

Stadt Laupheim, Postfach 11 61, 88461 Laupheim

An die

Mitglieder des Gemeinderates

## Amt für Bürgerengagement, Gremien Und Kultur

Ansprechpartner: Frau Glück Unser Zeichen: GL Zimmer: 113 Aktenzeichen: GR

Telefon: 07392 704-140

E-Mail: lena.glueck@laupheim.de

Datum: 22.06.2021 Seite: 1 von 1

## Sitzungsbericht über die öffentliche Sitzung des Kulturausschusses am 21. Juni 2021

## In der Sitzung wurde behandelt:

- 1. Bericht des Oberbürgermeisters
- 2. Jahresbericht 2020 der Musikschule Gregorianum Vorlage 2021/0086 zur Kenntnis genommen
- Sozialermäßigung für Musikschulbeiträge ab September 2021
  Vorlage 2021/0087 empfohlen
- 4. Abschlussbericht des p\u00e4dagogischen Leiters des Laupheimer Museums Vorlage 2021/0084 zur Kenntnis genommen
- 5. Erneuerung der Dauerausstellung im Museum Auslobung

Vorlage 2021/0105 einstimmig beschlossen

Der folgende, ergänzende Antrag der Freien Wähler wurde mehrheitlich beschlossen: Die Jury, welche das Auswahlverfahren bewertet, wird um eine pädagogische Fachkraft aus Laupheim erweitert.

6. Verschiedenes

Gez. Eva-Britta Wind Erste Bürgermeisterin

